
Spolupráce mezi Národním muzeem a Národní radou osob se zdravotním postižením 
(NRZP ČR) 
Národní muzeum a NRZP ČR podepsaly v květnu 2016 memorandum o spolupráci, které je 
zaměřeno na co největší zpřístupnění objektů a expozic Národního muzea pro návštěvníky s 
omezenou schopností pohybu a orientace. Národní muzeum nyní s NRZP ČR konzultuje 
podobu nových expozic Národního muzea, které budou po celkové rekonstrukci Historické 
budovy Národního muzea a jejím propojení s vedlejší Novou budovou Národního muzea 
přístupné návštěvníkům se speciálními potřebami.  
 
„Národní rada osob se zdravotním postižením ČR si velmi váží přístupu Národního muzea, 
které s námi úzce spolupracuje na tématu zpřístupnění sbírek Národního muzea občanům s 
různými druhy zdravotního postižení. Odrazem této úzké spolupráce je také výstava malířů, 
kteří malují ústy  
a nohama. Domnívám se, že přesně takovýto formát spolupráce přispívá k propojení lidí  
s handicapem a bez handicapu. Výstava obrazů ukazuje, že k uměleckému projevu je důležitá 
duše, a že tělo vždycky dokáže nějakým způsobem vyjádřit své umělecké cítění, přičemž 
zdravotní postižení neovlivňuje umělecké mistrovství,“ dodává Václav Krása, předseda 
Národní rady osob se zdravotním postižením ČR. 
 


